
*20232000000335*
20232000000335

Pág. 1 de 15

RESOLUCIÓN No. 33 DE 2023

“Por la cual se autoriza la baja definitiva de unos bienes del inventario de la Fundación Gilberto
Alzate-Avendaño”

LA SUBDIRECTORA DE GESTIÓN CORPORATIVA DE LA FUNDACIÓN GILBERTO ALZATE
AVENDAÑO

En uso de sus facultades legales y en especial las conferidas por el numeral 7 del artículo 11 del
Acuerdo 004 de 2017, modificado por el artículo 4 del Acuerdo 02 de 2022, expedidos por la Junta

Directiva de la entidad y,

CONSIDERANDO:

Que la Fundación Gilberto Alzate Avendaño – FUGA, es un establecimiento público del nivel Distrital,
con  personería  jurídica,  autonomía  administrativa  y  patrimonio  independiente,  creado  mediante
Acuerdo 12 de 1970 emitido por el Concejo de Bogotá.

Que el Acuerdo 004 de 20171 de la Junta Directiva de la entidad, estableció en su artículo 3° como
una de las funciones básicas de la Fundación, la de administrar los bienes que integran el patrimonio
de la Fundación Gilberto Alzate Avendaño y en el artículo 11, modificado por artículo 4 del Acuerdo
02 de 2022, numeral 7, asignó dentro de las funciones de la Subdirección de Gestión Corporativa, la
de dirigir  y administrar  el  manejo de los recursos físicos,  el  almacén y los inventarios de bienes
muebles e inmuebles de la entidad, de acuerdo con los procedimientos establecidos.

Que la Resolución DDC-000001 del 30 de septiembre de 20192, expedida por el Contador General de
Bogotá, señala, entre otros, los lineamientos, herramientas y procedimientos de orden administrativo,
para la clasificación, registro, control, ingreso, salida y retiro definitivo de los bienes y establece los
criterios para su reconocimiento, medición, presentación y revelación en los Estados Financieros de
los entes y entidades de Gobierno Distritales, de acuerdo con la normatividad vigente.

Que mediante Resolución interna 112 de 20193, se adoptó el Comité de Bienes e Inventarios de la
entidad, el cual tiene dentro de sus funciones, la de “decidir y aprobar el acta de baja y destino final
de los bienes declarados inservibles o no utilizables de la Entidad, previo análisis y presentación de
las investigaciones y estudios correspondientes, dentro de los cuales se podrán contemplar factores
como: resultado de la evaluación costo/beneficio, valor de mantenimiento, concepto técnico, nivel de
uso, tecnología, costos de bodegaje estado actual y funcionalidad, entre otros”.

1 Por el cual se modifica la estructura organizacional de la Fundación Gilberto Alzate Avendaño.
2
 Por la cual se expide el Manual de Procedimientos Administrativos y Contables para el manejo y control de los bienes en las Entidades de

Gobierno Distritales.
3
 Por la cual se modifica y reglamenta el Comité Institucional de Gestión y Desempeño MIPG de la Fundación Gilberto Álzate Avendaño y

se dictan otras disposiciones.
Dirección: Calle 10 # 3-16, Bogotá D.C. - Colombia
Atención virtual de servicio al ciudadano: Línea de WhatsApp 3227306238
Oficina virtual de correspondencia: atencionalciudadano@fuga.gov.co
Teléfono: +60(1) 432 04 10
Información: Línea 195
www.fuga.gov.co

http://www.fuga.gov.co/


*20232000000335*
20232000000335

Pág. 2 de 15

RESOLUCIÓN No. 33 DE 2023

“Por la cual se autoriza la baja definitiva de unos bienes del inventario de la Fundación Gilberto
Alzate-Avendaño”

Que  mediante  radicado  de  Orfeo  20233000019583  del  día  08  de  febrero  del  año  en  curso,  la
Subdirección Artística y Cultural, solicitó a la Profesional Universitaria de Recursos Físicos, dar inicio
al trámite administrativo de baja de “430 sillas del Auditorio de la Fundación Gilberto Alzate Avendaño
que se desmontaron por motivo de reforzamiento Estructural de la infraestructura del auditorio y se
guardaron en las instalaciones del Batallón del distrito creativo BRONX.” 

Que, de acuerdo a la petición realizada, el Comité de Bienes e Inventarios, en reunión del 10 de
febrero de 2022, aprobó dar inicio al proceso de baja de los referidos bienes, como consta en el Acta
1 de 2023, radicada en Orfeo con el número 20232700021063 de la misma fecha.

Que mediante concepto técnico radicado en Orfeo el número 20233000023473 y sus respectivos
anexos  (2023270002192300005 y  2023270002192300006),  el  perito  designado  para  efectuar  el
concepto  técnico  sobre  el  estado de los  bienes4,  recomendó darlos de baja  dado que,  según el
concepto, su estado es “dañado” y su funcionalidad es “no funcional”.

Que, en todo caso, para la disposición final de los bienes dados de baja se debe dar cumplimiento a
las normas vigentes relacionadas con la entrega de estos bienes, en especial con el Decreto Nacional
474 de 20055 y demás normas relacionadas, para lo cual mediante comunicación radicada en Orfeo
el 20 de febrero de 2023 con el número 20232700023613, se solicitó al ingeniero ambiental de la
entidad, brindar apoyo en dicha actividad.

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTÍCULO  PRIMERO: Autorizar  la  baja  de  los  bienes  que  se  relacionan  a  continuación,  de
conformidad con lo expuesto en la parte considerativa de la presente resolución, con el valor histórico
registrado y su valor en libros:

ITEM CÓDIGO PLACA DESCRIPCIÓN VR COMPRA
DEPRECIACIÓN

ACUMULADA
COSTO NETO

1 2-18-2 438 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

2 2-18-3 439 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

3 2-18-4 440 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

4 2-18-5 441 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

4 Designación radicada en Orfeo con el número 20232700021923 del 13 de febrero de 2023
5
 Por el cual se reglamenta parcialmente la prevención y manejo de los residuos o desechos peligrosos generados en el marco de la

gestión integral.
Dirección: Calle 10 # 3-16, Bogotá D.C. - Colombia
Atención virtual de servicio al ciudadano: Línea de WhatsApp 3227306238
Oficina virtual de correspondencia: atencionalciudadano@fuga.gov.co
Teléfono: +60(1) 432 04 10
Información: Línea 195
www.fuga.gov.co

http://www.fuga.gov.co/
https://orfeo.fuga.gov.co/orfeopg/verradicado.php?PHPSESSID=230221125705o141x101x110x197AREYES&leido=&nomcarpeta=Busquedas&tipo_carp=0&carpeta=&verrad=20232700021923&datoVer=&fechah=fechah&menu_ver_tmp=2#2
https://orfeo.fuga.gov.co/orfeopg/verradicado.php?PHPSESSID=230221125705o141x101x110x197AREYES&leido=&nomcarpeta=Busquedas&tipo_carp=0&carpeta=&verrad=20232700021923&datoVer=&fechah=fechah&menu_ver_tmp=2#2


*20232000000335*
20232000000335

Pág. 3 de 15

RESOLUCIÓN No. 33 DE 2023

“Por la cual se autoriza la baja definitiva de unos bienes del inventario de la Fundación Gilberto
Alzate-Avendaño”

ITEM CÓDIGO PLACA DESCRIPCIÓN VR COMPRA
DEPRECIACIÓN

ACUMULADA
COSTO NETO

5 2-18-6 442 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

6 2-18-7 443 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

7 2-18-8 444 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

8 2-18-9 445 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

9 2-18-10 446 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

10 2-18-11 447 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

11 2-18-12 448 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

12 2-18-13 449 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

13 2-18-14 450 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

14 2-18-15 451 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

15 2-18-16 452 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

16 2-18-17 453 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

17 2-18-18 454 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

18 2-18-19 455 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

19 2-18-20 460 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

20 2-18-21 461 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

21 2-18-22 462 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

22 2-18-23 463 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

23 2-18-24 464 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

24 2-18-25 465 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

25 2-18-26 466 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

26 2-18-27 467 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

27 2-18-28 468 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

28 2-18-29 469 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

29 2-18-30 470 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

30 2-18-31 471 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

31 2-18-32 472 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

32 2-18-33 473 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

33 2-18-34 474 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

34 2-18-35 475 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

35 2-18-36 476 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

36 2-18-37 477 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

37 2-18-38 478 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

38 2-18-39 479 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

39 2-18-40 480 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

40 2-18-41 481 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

Dirección: Calle 10 # 3-16, Bogotá D.C. - Colombia
Atención virtual de servicio al ciudadano: Línea de WhatsApp 3227306238
Oficina virtual de correspondencia: atencionalciudadano@fuga.gov.co
Teléfono: +60(1) 432 04 10
Información: Línea 195
www.fuga.gov.co

http://www.fuga.gov.co/


*20232000000335*
20232000000335

Pág. 4 de 15

RESOLUCIÓN No. 33 DE 2023

“Por la cual se autoriza la baja definitiva de unos bienes del inventario de la Fundación Gilberto
Alzate-Avendaño”

ITEM CÓDIGO PLACA DESCRIPCIÓN VR COMPRA
DEPRECIACIÓN

ACUMULADA
COSTO NETO

41 2-18-42 482 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

42 2-18-43 483 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

43 2-18-44 484 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

44 2-18-45 485 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

45 2-18-46 486 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

46 2-18-47 487 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

47 2-18-48 488 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

48 2-18-49 489 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

49 2-18-50 490 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

50 2-18-51 491 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

51 2-18-52 492 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

52 2-18-53 493 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

53 2-18-54 494 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

54 2-18-55 495 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

55 2-18-56 496 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

56 2-18-57 497 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

57 2-18-58 498 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

58 2-18-59 499 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

59 2-18-60 500 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

60 2-18-61 501 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

61 2-18-62 502 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

62 2-18-63 503 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

63 2-18-64 504 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

64 2-18-65 505 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

65 2-18-66 506 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

66 2-18-67 507 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

67 2-18-68 508 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

68 2-18-69 509 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

69 2-18-70 510 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

70 2-18-71 511 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

71 2-18-72 512 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

72 2-18-73 513 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

73 2-18-74 514 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

74 2-18-75 515 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

75 2-18-76 516 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

76 2-18-77 517 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

Dirección: Calle 10 # 3-16, Bogotá D.C. - Colombia
Atención virtual de servicio al ciudadano: Línea de WhatsApp 3227306238
Oficina virtual de correspondencia: atencionalciudadano@fuga.gov.co
Teléfono: +60(1) 432 04 10
Información: Línea 195
www.fuga.gov.co

http://www.fuga.gov.co/


*20232000000335*
20232000000335

Pág. 5 de 15

RESOLUCIÓN No. 33 DE 2023

“Por la cual se autoriza la baja definitiva de unos bienes del inventario de la Fundación Gilberto
Alzate-Avendaño”

ITEM CÓDIGO PLACA DESCRIPCIÓN VR COMPRA
DEPRECIACIÓN

ACUMULADA
COSTO NETO

77 2-18-78 518 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

78 2-18-79 519 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

79 2-18-80 520 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

80 2-18-81 521 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

81 2-18-82 522 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

82 2-18-83 523 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

83 2-18-84 524 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

84 2-18-85 525 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

85 2-18-86 526 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

86 2-18-87 527 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

87 2-18-88 528 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

88 2-18-89 529 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

89 2-18-90 530 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

90 2-18-91 531 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

91 2-18-92 532 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

92 2-18-93 533 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

93 2-18-94 534 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

94 2-18-95 535 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

95 2-18-96 536 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

96 2-18-97 537 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

97 2-18-98 538 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

98 2-18-99 539 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

99 2-18-100 540 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

100 2-18-101 541 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

101 2-18-102 542 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

102 2-18-103 543 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

103 2-18-104 544 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

104 2-18-105 545 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

105 2-18-106 546 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

106 2-18-107 547 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

107 2-18-108 548 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

108 2-18-109 549 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

109 2-18-110 550 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

110 2-18-111 551 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

111 2-18-112 552 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

112 2-18-113 553 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

Dirección: Calle 10 # 3-16, Bogotá D.C. - Colombia
Atención virtual de servicio al ciudadano: Línea de WhatsApp 3227306238
Oficina virtual de correspondencia: atencionalciudadano@fuga.gov.co
Teléfono: +60(1) 432 04 10
Información: Línea 195
www.fuga.gov.co

http://www.fuga.gov.co/


*20232000000335*
20232000000335

Pág. 6 de 15

RESOLUCIÓN No. 33 DE 2023

“Por la cual se autoriza la baja definitiva de unos bienes del inventario de la Fundación Gilberto
Alzate-Avendaño”

ITEM CÓDIGO PLACA DESCRIPCIÓN VR COMPRA
DEPRECIACIÓN

ACUMULADA
COSTO NETO

113 2-18-114 554 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

114 2-18-115 555 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

115 2-18-116 556 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

116 2-18-117 557 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

117 2-18-118 558 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

118 2-18-119 559 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

119 2-18-120 560 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

120 2-18-121 561 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

121 2-18-122 562 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

122 2-18-123 563 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

123 2-18-124 564 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

124 2-18-125 565 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

125 2-18-126 566 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

126 2-18-127 567 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

127 2-18-128 568 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

128 2-18-129 569 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

129 2-18-130 570 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

130 2-18-131 571 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

131 2-18-132 572 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

132 2-18-133 573 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

133 2-18-134 574 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

134 2-18-135 575 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

135 2-18-136 576 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

136 2-18-137 577 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

137 2-18-138 578 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

138 2-18-139 579 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

139 2-18-140 580 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

140 2-18-141 581 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

141 2-18-142 582 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

142 2-18-143 583 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

143 2-18-144 584 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

144 2-18-145 585 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

145 2-18-146 586 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

146 2-18-147 587 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

147 2-18-148 588 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

148 2-18-149 589 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

Dirección: Calle 10 # 3-16, Bogotá D.C. - Colombia
Atención virtual de servicio al ciudadano: Línea de WhatsApp 3227306238
Oficina virtual de correspondencia: atencionalciudadano@fuga.gov.co
Teléfono: +60(1) 432 04 10
Información: Línea 195
www.fuga.gov.co

http://www.fuga.gov.co/


*20232000000335*
20232000000335

Pág. 7 de 15

RESOLUCIÓN No. 33 DE 2023

“Por la cual se autoriza la baja definitiva de unos bienes del inventario de la Fundación Gilberto
Alzate-Avendaño”

ITEM CÓDIGO PLACA DESCRIPCIÓN VR COMPRA
DEPRECIACIÓN

ACUMULADA
COSTO NETO

149 2-18-150 590 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

150 2-18-151 591 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

151 2-18-152 592 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

152 2-18-153 593 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

153 2-18-154 594 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

154 2-18-155 595 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

155 2-18-156 596 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

156 2-18-157 597 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

157 2-18-158 598 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

158 2-18-159 599 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

159 2-18-160 600 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

160 2-18-161 601 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

161 2-18-162 602 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

162 2-18-163 603 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

163 2-18-164 604 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

164 2-18-165 605 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

165 2-18-166 606 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

166 2-18-167 607 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

167 2-18-168 608 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

168 2-18-169 609 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

169 2-18-170 610 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

170 2-18-171 611 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

171 2-18-172 612 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

172 2-18-173 613 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

173 2-18-174 614 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

174 2-18-175 615 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

175 2-18-176 616 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

176 2-18-177 617 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

177 2-18-178 618 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

178 2-18-179 619 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

179 2-18-180 620 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

180 2-18-181 621 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

181 2-18-182 622 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

182 2-18-183 623 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

183 2-18-184 624 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

184 2-18-185 625 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

Dirección: Calle 10 # 3-16, Bogotá D.C. - Colombia
Atención virtual de servicio al ciudadano: Línea de WhatsApp 3227306238
Oficina virtual de correspondencia: atencionalciudadano@fuga.gov.co
Teléfono: +60(1) 432 04 10
Información: Línea 195
www.fuga.gov.co

http://www.fuga.gov.co/


*20232000000335*
20232000000335

Pág. 8 de 15

RESOLUCIÓN No. 33 DE 2023

“Por la cual se autoriza la baja definitiva de unos bienes del inventario de la Fundación Gilberto
Alzate-Avendaño”

ITEM CÓDIGO PLACA DESCRIPCIÓN VR COMPRA
DEPRECIACIÓN

ACUMULADA
COSTO NETO

185 2-18-186 626 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

186 2-18-187 627 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

187 2-18-188 628 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

188 2-18-189 629 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

189 2-18-190 630 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

190 2-18-191 631 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

191 2-18-192 632 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

192 2-18-193 633 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

193 2-18-194 634 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

194 2-18-195 635 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

195 2-18-196 636 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

196 2-18-197 637 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

197 2-18-198 638 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

198 2-18-199 639 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

199 2-18-200 640 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

200 2-18-201 641 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

201 2-18-202 642 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

202 2-18-203 643 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

203 2-18-204 644 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

204 2-18-205 645 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

205 2-18-206 646 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

206 2-18-207 647 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

207 2-18-208 648 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

208 2-18-209 649 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

209 2-18-210 650 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

210 2-18-211 651 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

211 2-18-212 652 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

212 2-18-213 653 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

213 2-18-214 654 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

214 2-18-215 655 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

215 2-18-216 656 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

216 2-18-217 657 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

217 2-18-218 658 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

218 2-18-219 659 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

219 2-18-220 660 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

220 2-18-221 661 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

Dirección: Calle 10 # 3-16, Bogotá D.C. - Colombia
Atención virtual de servicio al ciudadano: Línea de WhatsApp 3227306238
Oficina virtual de correspondencia: atencionalciudadano@fuga.gov.co
Teléfono: +60(1) 432 04 10
Información: Línea 195
www.fuga.gov.co

http://www.fuga.gov.co/


*20232000000335*
20232000000335

Pág. 9 de 15

RESOLUCIÓN No. 33 DE 2023

“Por la cual se autoriza la baja definitiva de unos bienes del inventario de la Fundación Gilberto
Alzate-Avendaño”

ITEM CÓDIGO PLACA DESCRIPCIÓN VR COMPRA
DEPRECIACIÓN

ACUMULADA
COSTO NETO

221 2-18-222 662 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

222 2-18-223 663 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

223 2-18-224 664 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

224 2-18-225 665 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

225 2-18-226 666 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

226 2-18-227 667 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

227 2-18-228 668 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

228 2-18-229 669 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

229 2-18-230 670 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

230 2-18-231 671 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

231 2-18-232 672 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

232 2-18-233 673 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

233 2-18-234 674 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

234 2-18-235 675 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

235 2-18-236 676 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

236 2-18-237 677 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

237 2-18-238 678 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

238 2-18-239 679 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

239 2-18-240 680 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

240 2-18-241 681 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

241 2-18-242 682 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

242 2-18-243 683 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

243 2-18-244 684 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

244 2-18-245 685 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

245 2-18-246 686 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

246 2-18-247 687 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

247 2-18-248 688 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

248 2-18-249 689 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

249 2-18-250 690 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

250 2-18-251 691 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

251 2-18-252 692 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

252 2-18-253 693 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

253 2-18-254 694 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

254 2-18-255 695 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

255 2-18-256 696 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

256 2-18-257 697 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

Dirección: Calle 10 # 3-16, Bogotá D.C. - Colombia
Atención virtual de servicio al ciudadano: Línea de WhatsApp 3227306238
Oficina virtual de correspondencia: atencionalciudadano@fuga.gov.co
Teléfono: +60(1) 432 04 10
Información: Línea 195
www.fuga.gov.co

http://www.fuga.gov.co/


*20232000000335*
20232000000335

Pág. 10 de 15

RESOLUCIÓN No. 33 DE 2023

“Por la cual se autoriza la baja definitiva de unos bienes del inventario de la Fundación Gilberto
Alzate-Avendaño”

ITEM CÓDIGO PLACA DESCRIPCIÓN VR COMPRA
DEPRECIACIÓN

ACUMULADA
COSTO NETO

257 2-18-258 698 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

258 2-18-259 699 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

259 2-18-260 700 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

260 2-18-261 701 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

261 2-18-262 702 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

262 2-18-263 703 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

263 2-18-264 704 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

264 2-18-265 705 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

265 2-18-266 706 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

266 2-18-267 707 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

267 2-18-268 708 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

268 2-18-269 709 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

269 2-18-270 710 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

270 2-18-271 711 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

271 2-18-272 712 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

272 2-18-273 713 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

273 2-18-274 714 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

274 2-18-275 715 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

275 2-18-276 716 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

276 2-18-277 717 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

277 2-18-278 718 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

278 2-18-279 719 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

279 2-18-280 720 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

280 2-18-281 721 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

281 2-18-282 722 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

282 2-18-283 723 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

283 2-18-284 724 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

284 2-18-285 725 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

285 2-18-286 726 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

286 2-18-287 727 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

287 2-18-288 728 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

288 2-18-289 729 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

289 2-18-290 730 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

290 2-18-291 731 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

291 2-18-292 732 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

292 2-18-293 733 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

Dirección: Calle 10 # 3-16, Bogotá D.C. - Colombia
Atención virtual de servicio al ciudadano: Línea de WhatsApp 3227306238
Oficina virtual de correspondencia: atencionalciudadano@fuga.gov.co
Teléfono: +60(1) 432 04 10
Información: Línea 195
www.fuga.gov.co

http://www.fuga.gov.co/


*20232000000335*
20232000000335

Pág. 11 de 15

RESOLUCIÓN No. 33 DE 2023

“Por la cual se autoriza la baja definitiva de unos bienes del inventario de la Fundación Gilberto
Alzate-Avendaño”

ITEM CÓDIGO PLACA DESCRIPCIÓN VR COMPRA
DEPRECIACIÓN

ACUMULADA
COSTO NETO

293 2-18-294 734 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

294 2-18-295 735 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

295 2-18-296 736 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

296 2-18-297 737 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

297 2-18-298 738 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

298 2-18-299 739 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

299 2-18-300 740 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

300 2-18-301 741 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

301 2-18-302 742 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

302 2-18-303 743 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

303 2-18-304 744 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

304 2-18-305 745 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

305 2-18-306 746 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

306 2-18-307 747 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

307 2-18-308 748 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

308 2-18-309 749 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

309 2-18-310 750 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

310 2-18-311 751 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

311 2-18-312 752 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

312 2-18-313 753 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

313 2-18-314 754 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

314 2-18-315 755 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

315 2-18-316 756 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

316 2-18-317 757 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

317 2-18-318 758 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

318 2-18-319 759 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

319 2-18-320 760 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

320 2-18-321 761 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

321 2-18-322 762 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

322 2-18-323 763 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

323 2-18-324 764 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

324 2-18-325 765 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

325 2-18-326 766 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

326 2-18-327 767 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

327 2-18-328 768 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

328 2-18-329 769 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

Dirección: Calle 10 # 3-16, Bogotá D.C. - Colombia
Atención virtual de servicio al ciudadano: Línea de WhatsApp 3227306238
Oficina virtual de correspondencia: atencionalciudadano@fuga.gov.co
Teléfono: +60(1) 432 04 10
Información: Línea 195
www.fuga.gov.co

http://www.fuga.gov.co/


*20232000000335*
20232000000335

Pág. 12 de 15

RESOLUCIÓN No. 33 DE 2023

“Por la cual se autoriza la baja definitiva de unos bienes del inventario de la Fundación Gilberto
Alzate-Avendaño”

ITEM CÓDIGO PLACA DESCRIPCIÓN VR COMPRA
DEPRECIACIÓN

ACUMULADA
COSTO NETO

329 2-18-330 770 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

330 2-18-331 771 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

331 2-18-332 772 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

332 2-18-333 773 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

333 2-18-334 774 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

334 2-18-335 775 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

335 2-18-336 776 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

336 2-18-337 777 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

337 2-18-338 778 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

338 2-18-339 779 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

339 2-18-340 780 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

340 2-18-341 781 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

341 2-18-342 782 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

342 2-18-343 783 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

343 2-18-344 784 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

344 2-18-345 785 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

345 2-18-346 786 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

346 2-18-347 787 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

347 2-18-348 788 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

348 2-18-349 789 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

349 2-18-350 790 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

350 2-18-351 791 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

351 2-18-352 792 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

352 2-18-353 793 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

353 2-18-354 794 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

354 2-18-355 795 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

355 2-18-356 796 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

356 2-18-357 797 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

357 2-18-358 798 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

358 2-18-359 799 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

359 2-18-360 800 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

360 2-18-361 801 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

361 2-18-362 802 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

362 2-18-363 803 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

363 2-18-364 804 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

364 2-18-365 805 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

Dirección: Calle 10 # 3-16, Bogotá D.C. - Colombia
Atención virtual de servicio al ciudadano: Línea de WhatsApp 3227306238
Oficina virtual de correspondencia: atencionalciudadano@fuga.gov.co
Teléfono: +60(1) 432 04 10
Información: Línea 195
www.fuga.gov.co

http://www.fuga.gov.co/


*20232000000335*
20232000000335

Pág. 13 de 15

RESOLUCIÓN No. 33 DE 2023

“Por la cual se autoriza la baja definitiva de unos bienes del inventario de la Fundación Gilberto
Alzate-Avendaño”

ITEM CÓDIGO PLACA DESCRIPCIÓN VR COMPRA
DEPRECIACIÓN

ACUMULADA
COSTO NETO

365 2-18-366 806 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

366 2-18-367 807 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

367 2-18-368 808 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

368 2-18-369 809 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

369 2-18-370 810 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

370 2-18-371 811 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

371 2-18-372 812 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

372 2-18-373 813 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

373 2-18-374 814 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

374 2-18-375 815 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

375 2-18-376 816 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

376 2-18-377 817 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

377 2-18-378 818 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

378 2-18-379 819 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

379 2-18-380 820 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

380 2-18-381 821 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

381 2-18-382 822 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

382 2-18-383 823 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

383 2-18-384 824 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

384 2-18-385 825 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

385 2-18-386 826 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

386 2-18-387 827 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

387 2-18-388 828 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

388 2-18-389 829 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

389 2-18-390 830 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

390 2-18-391 831 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

391 2-18-392 832 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

392 2-18-393 833 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

393 2-18-394 834 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

394 2-18-395 835 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

395 2-18-396 836 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

396 2-18-397 837 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

397 2-18-398 838 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

398 2-18-399 839 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

399 2-18-400 840 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

400 2-18-401 841 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

Dirección: Calle 10 # 3-16, Bogotá D.C. - Colombia
Atención virtual de servicio al ciudadano: Línea de WhatsApp 3227306238
Oficina virtual de correspondencia: atencionalciudadano@fuga.gov.co
Teléfono: +60(1) 432 04 10
Información: Línea 195
www.fuga.gov.co

http://www.fuga.gov.co/


*20232000000335*
20232000000335

Pág. 14 de 15

RESOLUCIÓN No. 33 DE 2023

“Por la cual se autoriza la baja definitiva de unos bienes del inventario de la Fundación Gilberto
Alzate-Avendaño”

ITEM CÓDIGO PLACA DESCRIPCIÓN VR COMPRA
DEPRECIACIÓN

ACUMULADA
COSTO NETO

401 2-18-402 842 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

402 2-18-403 843 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

403 2-18-404 844 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

404 2-18-405 845 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

405 2-18-406 846 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

406 2-18-407 847 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

407 2-18-408 848 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

408 2-18-409 849 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

409 2-18-410 850 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

410 2-18-411 851 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

411 2-18-412 852 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

412 2-18-413 853 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

413 2-18-414 2126 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

414 2-18-415 2127 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

415 2-18-416 2128 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

416 2-18-417 2129 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

417 2-18-418 2130 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

418 2-18-419 2131 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

419 2-18-420 2136 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

420 2-18-423 2368 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

421 2-18-424 2369 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

422 2-18-425 2370 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

423 2-18-426 2371 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

424 2-18-427 2372 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

425 2-18-428 2373 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

426 2-18-429 2374 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

427 2-18-430 2375 SILLA AUDITORIO $           30.999 $           15.498 $        15.501

428 2-18-433 3367
SILLA AUDITORIO -

repuesto
$           68.698 $           34.346 $        34.352

429 2-18-434 3370
SILLA AUDITORIO -

repuesto
$           68.698 $           34.346 $        34.352

430 2-18-435 3383
SILLA AUDITORIO -

repuesto
$           42.752 $           21.374 $        21.378

ARTÍCULO  SEGUNDO: La  entrega  de  los  bienes  dados  de  baja  deberá  efectuarse  dando
cumplimiento  a  las  normas  vigentes  sobre  la  materia,  en  especial  lo  establecido  en  el  Decreto

Dirección: Calle 10 # 3-16, Bogotá D.C. - Colombia
Atención virtual de servicio al ciudadano: Línea de WhatsApp 3227306238
Oficina virtual de correspondencia: atencionalciudadano@fuga.gov.co
Teléfono: +60(1) 432 04 10
Información: Línea 195
www.fuga.gov.co

http://www.fuga.gov.co/


*20232000000335*
20232000000335

Pág. 15 de 15

RESOLUCIÓN No. 33 DE 2023

“Por la cual se autoriza la baja definitiva de unos bienes del inventario de la Fundación Gilberto
Alzate-Avendaño”

Nacional 4741 de 2005 y el manual de procedimientos administrativos y contables para el manejo y
control de los bienes en las entidades de gobierno distritales.

ARTÍCULO TERCERO: Publicar la presente resolución en la página web de la entidad, en el enlace
de Transparencia,  y  comunicarla  a la  Oficina  de Control  Interno y a  la  Subdirección  de Gestión
Corporativa,  Áreas de Recursos Físicos  –  Almacén  e  Inventarios,  Área  de Gestión  Financiera  –
Contabilidad y Subdirección Artística y Cultural de la Fundación Gilberto Alzate Avendaño, para lo de
sus competencias.

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá D.C., el 22 de febrero de 2023
Documento 20232000000335 firmado electrónicamente por:

Martha Lucía Cardona Visbal, Subdirectora, Subdirección de Gestión Corporativa, Fecha 
firma: 22-02-2023 22:40:05

Revisó: Alan Reyes - Contratista - Subdirección de Gestión Corporativa
Proyectó: Andrea Isabel Casas Bohórquez - Profesional Universitario - Recursos Físicos - Almacén General

6cdd61ccc7adb030f7df643dad228ca7c06ae1698d193951839853b25bd378fa

Dirección: Calle 10 # 3-16, Bogotá D.C. - Colombia
Atención virtual de servicio al ciudadano: Línea de WhatsApp 3227306238
Oficina virtual de correspondencia: atencionalciudadano@fuga.gov.co
Teléfono: +60(1) 432 04 10
Información: Línea 195
www.fuga.gov.co

http://www.fuga.gov.co/

